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Аналитическая справка 

 

Библиотечно-информационное обеспечение образовательного процесса 

МБОУ «Бичурская средняя общеобразовательная школа №3» 

в 2022 — 2023 учебном году 
 

Учебные  

дисциплины по 

учебному плану 

Контингент  

об учающихся 

Библиотечный 

фонд учебной   

литературы 

Соответств ует 

требования м 

(год издания 

не ране е 2018 

г.) 

Общий 

процент 

обеспечен 

ности 

Соотве тствие 

лицензион 

ны м 

нормат ивам 

Рекомендован о 

Допущ ено 

Алгебра 7-11кл 

102 
 
102 

 
102 

 
100% 

 
100% 

Математика 1-6кл 

161 
 
161 

 
161 

 
100% 

 
100% 

Русский язык 1-11 

263 

263  
263 

 
100% 

 
100% 

Литература 1-11 

263 
 
263 

 
263 

 
100% 

 
100% 

Иностранный 

язык 

2-11 

229 
 
229 

 
229 

 
100% 

 
100% 

История 5-11 

153 

 

153 
 

153 
 

100% 
 

100% 

Обществознани

е 

6-11 

123 
 
123 

 
123 

 
100% 

 
100% 

Биология 5-11 

153 
 
153 

 
153 

 
100% 

 
100% 

География 6-11 

153 
 
153 

 
153 

 
100% 

 
100% 

Химия 8-11 

78 
 
78 

 
78 

 
100% 

 
100% 

Физика 7-11 

102 
 
102 

 
102 

 
100% 

 
100% 

Информатика 7-11 

102 
 
102 

 
102 

 
100% 

 
100% 

ИЗО 1-8 

217 

217 217 100% 100% 

Физкультура 1-11 

263 

263 263 100% 100% 

Музыка 1-8 

217 

217 217 100% 100% 

Технология 1-8,10-11 

234 

234 234 100% 100% 

 

 

В МБОУ «Бичурская средняя общеобразовательная школа №3» библиотека 

располагается в одном кабинете, во втором содержится учебный фонд с учебниками. Общее 

количество единиц хранения школьной библиотеки достигло 5226 экземпляров. Все 



обучающиеся школы обеспечены учебной и художественной литературой. Учителя 

обеспечены учебно-методической и справочной литературой. 

 
Востребованность информационной базы постоянно возрастает, поэтому основными 

задачами для школьной библиотеки в данный момент является оказание методической, 

консультационной помощи педагогам, обучающимся, родителям в получении ин формации из 

справочной литературы и других информационных источников. 

Количество учащихся на начало учебного года – 263 чел. 

Количество классов-комплектов – 15 

Число читателей – 263 чел 

 
 

Лицензионный норматив по площади на одного обучающегося выдерживается — 

2,5 кв.м. 

 

Динамика изменений материально — технического состояния 

образовательного учреждения 

 

За пять лет произошло улучшение материально- технической базы образовательного 
учреждения: 

 

 капитальный ремонт школы в 2020 году (отопление); 

 замена приточно-вытяжной вентиляции в столовой; 

 ежегодный косметический ремонт всех школьных помещений; 

 замена сантехнического оборудования в туалетах; 

 установка софитов в кабинетах; 

 замена окон в кабинетах на пластиковые окна 

 приобретение ноутбуков в рамках национального проекта «Образование» 

 приобретение оборудования  и мебели в рамках национального проекта «Образование»  

«Успех каждого ребенка» 

 

С целью организации безопасного пребывания воспитанников с ОВЗ в МБОУ 

«Бичурская СОШ № 3» были   проведены следующие мероприятия: 

 Мероприятия по программе «Доступная среда»     

 

Организация питания детей 

 

Питание в МБОУ «Бичурская СОШ № 3» рациональное. Меню разработано с учетом 

основных положений диетологии здорового питания. Контроль питания производится 
ежедневно. Проводится родительский контроль за горячим питанием. 

Медицинское обслуживание осуществляется Бичурской ЦРБ. 
 
 


